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W okresie (luty/marzec) wydano 6 zarządzeń. 

Podjęte uchwały przez Radę Gminy Paszowice zostały wysłane do wydziału Nadzoru 
i Kontroli przy Wojewodzie Dolnośląskim, natomiast zarządzenia dotyczące spraw 

finansowych, przesyłane są do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu. 

Z Zarządzeniami Wójta Gminy Paszowice i Uchwałami Rady Gminy Paszowice 
można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Paszowice, 

gdzie na bieżąco są publikowane.



Spotkanie Wójta Gminy Paszowice Sebastiana Oszczędy 
z Prezesem PKS Kamienna Góra Panią Wiolettą Polak-Bodziony 
oraz z dyrektorami szkół gminnych dotyczące zasad współpracy 
w zakresie usług przewozu uczniów do placówek oświatowych. 

Podczas spotkania poruszono także sprawy i tematy bieżące 
dotyczące m. in. trwających przygotowań do ferii zimowych.

Oświata



Inwestycje drogowe

Oficjalnie odebrana została droga asfaltowa 
w Paszowicach wyremontowana w ramach 
programu modernizacji dróg gminnych.

Przypominamy, że zgodnie z zakresem tego 
zadania w I półroczu 2023 roku 
wyremontujemy jeszcze drogi: w 
Zębowicach, Pogwizdowie, Grobli i Sokolej. 
Drogi w Myśliborzu, Kłonicach, Bolkowicach 
i Wiadrowie są już wykonane.

Wartość całej inwestycji to ponad 2,3 mln 
zł, które pozyskaliśmy z Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”, RFIL oraz FOGR.



Już od 15 lat w regionie Krainy Wygasłych Wulkanów realizowany jest Program "Działaj 
Lokalnie", czyli ogólnopolski program Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, dzięki 

któremu co roku przyznawane są granty dla lokalnej społeczności. Pieniądze trafiają także do 
Gminy Paszowice dzięki zaangażowaniu mieszkańców w realizuję projektów na rzecz dobra 

wspólnego.

Podczas uroczystości, wyróżnieni zostali lokalni społecznicy, a z naszej gminy: KGW Wiadrów, 
KGW Pogwizdów oraz KGW Kłonice.

„Działaj Lokalnie”



Inwestycja w Kłonicach
W Kłonicach budujemy miejsce odpoczynku dla turysty, które 

będzie spełniało także funkcje miejsca spotkań dla mieszkańców, 
a koszt inwestycji to ponad 650 tys. zł.,

Koszt finansowany ze środków RFIL - Gminy Górskie 2021 - dla 
gmin z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne lub inwestycje w 
ogólnodostępną infrastrukturę turystyczną oraz w infrastrukturę 

komunalną związaną z usługami turystycznymi.



Ośrodek Zdrowia w Paszowicach
Zakończyły się prace remontowe w Ośrodku 

Zdrowia w Paszowicach. W ramach inwestycji 
zostały wykonane projekty budowlane oraz 

prace remontowe we wszystkich 
pomieszczeniach przychodni oraz 

adaptowane pomieszczenia na fizjoterapię. 
Zakres prac obejmował m. in. wymianę 

instalacji elektrycznej, malowanie, gładzie 
gipsowe, kafelkowanie, montaż biały, montaż 
mebli, wymianę drzwi. Łączna wartość tych 

prac to ponad  470 tys. zł. W zakresie zadania 
był także montaż klimatyzacji w budynku, 

zakup aparatu USG oraz wyposażenie 
gabinetu fizjoterapii. Łącznie wartość całej 

inwestycji to ponad 850 tys. zł., finansowana 
z RFIL oraz środków z nagrody "Rosnąca 

odporność" otrzymanej przez Gminę 
Paszowice w roku 2021. 





Nowe oświetlenie drogowe typu LED

Ruszyły prace przy inwestycji pn.: 
„Kompleksowa wymiana oświetlenia 

drogowego w Gminie Paszowice”.  Zakres 
zadania obejmuje wykonanie prac 

budowlanych przy modernizacji oświetlenia 
drogowego z zastosowaniem opraw LED 
oraz systemu inteligentnego sterowania 

oświetleniem. Całkowita wartość inwestycji 
równa jest 1.205.400,00 zł, pokryta w 

całości z pozyskanych przez Gminę 
Paszowice środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 



Inwestycja przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Paszowicach 

Wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa na całym parkingu szkolnym.



Gmina Paszowice bez folii rolniczych 2023

Gmina Paszowice planuje złożyć wniosek 
o dofinansowanie przedsięwzięcia „Gmina 

Paszowice bez folii rolniczych 2023” do 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w ramach programu 
priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych 

i innych odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej”.

Aby przygotować wniosek Gmina jest 
zobowiązana przeprowadzić inwentaryzację 

posiadanych odpadów. Inwentaryzacja zostanie 
przeprowadzona na podstawie zgłoszeń 

pisemnych od rolników.

Złożono 10 formularzy.



Nasza ekipa techniczna każdego dnia pracuje nad nowym 
zadaniem, a wszystko to dla poprawy jakości życia mieszkańców 

Gminy Paszowice



Ujęcie powierzchniowe wody pitnej w Pogwizdowie. 
Miejsce to regularnie jest kontrolowane, a czyszczone w zależności od 

potrzeb, od zamulenia wody



Na wniosek inwestora – Elektrowni PV 111 
Sp. z o.o., ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa 
– reprezentowanego przez pełnomocników: 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. 

„Budowa Elektrowni Słonecznej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na działkach 

o nr ew. 68/8, 68/2, 69/2, 70/14, 70/6, 
67/4, 67/2, 65/2, 66/2 (obręb 0008) w ob. 
ew. Paszowice, Gmina Paszowice oraz linie 

kablowe łączące poszczególne części 
inwestycji zlokalizowane w obrębie działek 
ew. nr 690/7, 632 (obręb 0008) w ob. ew. 

Paszowice, Gmina Paszowice 
(proj. Paszowice II)”.

Wniosek o wydanie decyzji



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Paszowicach informuje, że można składać nowe wnioski do otrzymania pomocy 
żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) Podprogram 2021 Plus.

Pomoc mogą otrzymywać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej i uzyskujące dochód nieprzekraczający:
– 1 707,20 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli dochód nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 776 zł).
– 1 320,00 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego uprawniającego do 
korzystania z pomocy społecznej (tj. 600 zł).

Aby otrzymać pomoc żywnościową należy zgłosić się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Paszowicach w celu 
zakwalifikowania do odbioru żywności.

Pomoc GOPS



Pomoc GOPS



Szkolenie dla rolników



Spotkanie informacyjne 
w ramach Programu 
"Czyste Powietrze"

Do mieszkańców Gminy Paszowice przybyła 
pani Marlena Kędzior – doradca 

energetyczny z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu, Odział w Wałbrzychu. 
Opowiedziała zgromadzonym o 
możliwościach dofinansowania 

przedsięwzięć z zakresu wymiany źródeł 
ciepła na niskoemisyjne (spełniające 

obowiązujące normy) oraz 
termomodernizacji budynków 

jednorodzinnych.



Wynajem świetlic na terenie Gminy Paszowice (luty-marzec) – 7 umów
Ilość osób przebywających w Schronisku Młodzieżowym w Pogwizdowie 

(wynajem w lutym i marcu) - 65

Działalność Centrum Kultury

Remont w pomieszczeniu biurowym: malowanie, wymiana podłogi 
oraz wyburzenie pieca kaflowego



Działalność Centrum Kultury - konkursy



Działalność Centrum Kultury – warsztaty



Działalność Centrum Kultury – warsztaty



Druga potańcówka dla Seniorów, a tym razem 
w odsłonie karnawałowej



Eliminacje gminne XXVI Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego PEGAZIK odbyły się dnia 9.02.2023 roku w Bibliotece Publicznej
w Paszowicach. Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych. Uczestnicy występowali w dwóch kategoriach: 

Młodsi – klasy IV, V, VI oraz Starsi – klasa VII, VIII. W kategorii Młodsi dzieci prezentowały jeden utwór, wiersz lub fragment prozy, 
natomiast w kategorii Starsi, wymagane były dwa utwory: wiersz i fragment prozy. 

PEGAZIK



Dzień Kobiet

Zebrane Panie w Świetlicy Wiejskiej 
w Paszowicach powitali: Sołtys wsi 

Paszowice Agnieszka Mospan oraz Wójt 
Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda, 

który wzniósł toast za zdrowie Pań, 
złożył życzenia z okazji ich święta 
i każdej osobiście wręczył kwiat.

Niespodzianką od Wójta był pyszny 
i piękny tort. Panie przy dźwiękach muzyki, 

w doskonałych humorach bawiły się do 
późnych godzin wieczornych.



Sołtysi na 100%

W naszej gminie jest 12 sołectw: Bolkowice, Grobla, Jakuszowa, 
Kwietniki, Kłonice, Myślibórz, Nowa Wieś Wielka, Paszowice, 

Pogwizdów, Sokola, Wiadrów i Zębowice, 
a funkcję sołtysa pełni 5 pań i 7 panów. Dzień Sołtysa to Święto, 

które ma na celu okazanie wdzięczności za pracę na rzecz 
lokalnej społeczności. Z tej okazji Wójt złożył podziękowania 
i wyrazy uznania za codzienny trud i zaangażowanie, życzył 
wszelkiej pomyślności w realizacji planów oraz zadowolenia 

z pełnienia społecznej funkcji.



Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 
– Młodzież Zapobiega Pożarom

Organizatorami eliminacji 
gminnych byli: Wójt Gminy 

Paszowice Sebastian Oszczęda 
oraz Komendant Gminny ZGOSP 

RP Gminy Paszowice – Michał 
Ślusarczyk, a także Prezes ZGOSP 

RP – Krystian Rudy.

W turnieju udział brały dzieci ze 
szkół z terenu Gminy Paszowice w 
II grupach wiekowych: klasy I-IV 

oraz V-VIII.



Mieliśmy przyjemność organizować jubileuszowy 30. Raj "Bouli" wraz z PTTK Jawor oraz  
Szkołę Podstawową nr 5 im. J. Korczaka w Jaworze. 

Na zaproszenie do udziału w rajdzie odpowiedział Zespół Szkolno-Przedszkolny z Wiadrowa.

30. Raj "Bouli" 



Wspólnie z Radnym Gminy Paszowice Dariuszem Trybułą złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zadania w ramach programu 
grantowego „Patroni Roku 2023”, ogłoszonego przez Fundację Lotto im. Haliny Konopackiej, aby upamiętnić projektami 

społecznymi tegorocznych patronów wskazanych przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej.

Współpraca się opłaca





Dziękuję za uwagę!

Wójt Gminy Paszowice Sebastian Oszczęda
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